ante Christi Domini , tribus ante Apostoli natalem diebus, cùm ab Ecclesia celebratur exspectatio Virginei partus, in eam ædiculam Christiani rei diuinæ causa conuenerant, Mirum dictu: simulatque ab sacerdote cœptum Euangelium est, vniuerso inspectante populo , Crux ea modicis primò stillis, largo dein sudore manauit. admota hinc tersui linteola sacra, liquidò cruentas ebibere maculas. Color etiam Crucis, è candido sensim in pallidum , è pallido in atrum cessit: grato post hæc splendore cœruleus effulgit: ad extremum, sacrificio peracto, natius rediit. Scilicet, restam noua & illustris, ineffabili quodam gaudio delibutis adstantium animis, altos gemitus, pias acclamations, vim lacrymarum exciuit: neque verò proprium illius duntaxat diei cœtusve id spectaculum fuit. ex eo tempore , singulis ferme annis, eadem festa luce, eodem non modò sacrificii, sed etiam Euangelii momento recurrit. si quando intermissum est, ipso doctus euentu dirum aliquid portendi populus putat. Ac, ne quis apud nos in tali tantaq[ue] re dubitandi foret locus, totam dein & facti seriem , publicis consignatam litteris, & operis effigiem è lapide ipso diligenter expressam , Coccinensis Episcopus in Europam sub initia Concilii Tridentini transmisit. Cæterum thesaurus ipse repertus, Castrio demum obtinente prouinciam, & Euangelio adstruxit fidem, & opportunè Prætori , ad omne periculum ac dimicationem pro Christi nomine subeundam , animos addidit.

LIBRI DVODECIMI FINIS.

HISTO-